
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Bakkerij Alex Stellaard B.V., gevestigd te Lunteren
KvK-nummer: 30014059

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een broodbanketbakkerij, daaronder begrepen de winkelverkoop van 
eigen fabricaat en doorverkoop van overige artikelen.

Omzetgegevens

2014: € 3.994.477,-
2013: € 4.085.401,-
2012: € 4.400.445,-

Personeel gemiddeld aantal

53

Saldo einde verslagperiode

€ 18.292,59

Verslagperiode

26 oktober 2016 tot en met 30 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

65 uur en 30 minuten

Bestede uren totaal

631 uur en 40 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008946:F001

08-09-2015

mr. D.M. Staal

Curator: mr. L.L. ten Wolde

Insolventienummer: F.16/15/670

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

-

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bakkerij Alex Stellaard B.V. (hierna: “Stellaard”) is op 3 april 1996 opgericht. 
In het afgelopen jaar hebben zich meerdere mutaties voorgedaan ter zake het bestuur 
en de aandeelhouders.
Tot 2 januari 2015 was Ellex B.V. bestuurder van Stellaard. De bestuurders van Ellex 
B.V. waren in die periode de heer A. Stellaard en mevrouw E. van Krevel. Van 2 januari 
2015 tot 19 juni 2015 was Elbo Holding bestuurder van Stellaard. Middellijk bestuurder 
van Elbo Holding B.V. was in die periode de heer B. El Khalfi. Per 19 juni 205 is Devrim 
B.V. bestuurder. Bestuurder van Devrim B.V. is de heer I. Ates. 

Per 2 januari 2015 zijn eveneens de aandelen in Stellaard overgenomen door Elbo 
Holding B.V.  De aandelen in Elbo Holding B.V. zijn op 19 juni 2015 overgenomen door 
Devrim B.V.

De bedrijfsactiviteiten van Stellaard zagen op de exploitatie van een 
broodbanketbakkerij, daaronder begrepen de winkelverkoop van eigen fabricaat en 
doorverkoop van overige artikelen. 

Tot 2015 bestond Stellaard uit 1 bakkerij in Nieuwegein en 9 verkooppunten in 
omgeving Utrecht. In de eerste 6 maanden van 2015 is de bakkerij deels verhuisd en 
samengevoegd met een bakkerij in Lunteren (met Elbo Bakkerijen B.V. en Klok 
Lunteren B.V.) en zijn de 9 verkooppunten afgestoten.

1.2 Winst en verlies

2012: € 62.770 -/-
2013: € 194.565 -/-
2014 € 210.610 -/-

1.3 Balanstotaal

2012: € 1.547.544,- 
2013: € 1.302.928,- 
2014: € 1.313.218,- 

1.4 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9

1.5 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden, waar nodig, opgezegd. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

(F1) Stellaard huurde onder meer een bedrijfsruimte aan de Ravenswade 58 te 
Nieuwegein. Deze huurovereenkomst is door de curator opgezegd conform artikel 39 
Fw. 

Onderzoek wordt nog gedaan of bepaalde huurovereenkomsten ten aanzien van 
overgenomen verkooppunten wel rechtsgeldig zijn overgegaan. Ten aanzien van de 
huurovereenkomsten waarbij uit onderzoek mocht blijken dat Stellaard nog als huurder 
kan worden aangemerkt, zullen deze worden opgezegd conform artikel 39 Fw. 

(F2) Uit onderzoek van de curator is gebleken dat curanda als huurder kon worden 
aangemerkt ten aanzien van een tweetal andere huurovereenkomsten. Deze 
huurovereenkomsten hadden betrekking op de panden aan de Rijnlaan 8 en aan het Ina 
Boudier Bakkerhof 6 te Utrecht. Beide huurovereenkomsten door de curator met 
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd conform artikel 39 Fw.

1.7 Oorzaak faillissement

(F1) Bij verzoekschrift van 12 augustus 2015 hebben vijf werknemers van Stellaard het 
verzoek tot faillietverklaring ingediend. 

Het onderzoek naar de gang van zaken voor en de oorzaken van de faillietverklaring is 
reeds aangevangen en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

(F2 – F6) In onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

53

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

circa 70

2.3 Datum ontslagaanzegging

11 september 2015

2.4 Werkzaamheden

(F1) De curator heeft het UWV verzocht de loonvorderingen over te nemen op grond van 
de Loongarantieregeling. Voor nu zijn alle werkzaamheden ter zake afgerond. (F2) De 
curator is nog in afwachting van de vordering van het UWV. (F3) Het UWV heeft haar 
vordering bij de curator ingediend.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

(F1) De bedrijfsmiddelen bestaan onder meer uit kantoorinventaris, diverse 
broodbakmachines, ovens, en ten minste 3 bedrijfsvoertuigen. De bedrijfsmiddelen zijn 
verpand aan ING Bank N.V. (hierna: ‘ING’).

(F2) De veiling van bedrijfsmiddelen in de bakkerijen gelegen aan Ravenswade 58 te 
Nieuwegein en de Goorsteeg 3 te Lunteren is afgerond. De netto opbrengst bedraagt € 
31.380,72 exclusief BTW. Een deel van deze opbrengst - betrekking hebbende op de niet 
bodemzaken - zal aan de pandhouder worden afgedragen.

De inventaris van de winkel gelegen aan de Ina Boudier Bakkerhof 6 te Utrecht is als 
geheel met toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht voor € 
9.000,- exclusief BTW. De inventaris van de winkel aan de Goylaan 66d te Utrecht is 
tevens als geheel met toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht € 
10.000,- exclusief BTW. 
De inventaris in de overige winkels (Euterpedreef 1, Twijnstraat 35, Rijnlaan 8 te Utrecht 
en Dorpstraat 24 te Nieuwegein) wordt middels een online veiling verkocht. De veiling 
van deze inventaris bevindt zich in de afrondende fase. 

(F3) De verkoop van de bedrijfsmiddelen is afgerond.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

(F1) Nog onbekend. (F2) Thans is een opbrengst van totaal € 50.380,72 exclusief BTW 
gerealiseerd. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog onbekend. (F3) € 300,- exclusief BTW.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst met betrekking tot de bedrijfsinventaris valt onder de strekking 
van artikel 57 lid 3 Fw.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

(F1) In de komende verslagperiode zal tot verkoop van de bedrijfsmiddelen worden 
overgegaan. (F2) In de komende verslagperiode verwacht de curator de verkoop van de 
bedrijfsmiddelen af te ronden. (F3) Afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek. (F2) Goodwill bestaande uit onder meer een klantenbestand.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

(F1) In de komende verslagperiode zal onderzoek worden gedaan naar andere activa 
zoals goodwill en wordt onderzocht of hiervoor geïnteresseerden zijn. (F2) Er zijn 
vooralsnog geen geïnteresseerden in overname van de goodwill. Het onderzoek naar 
overige activa is nog gaande. (F3) Van interesse in de goodwill is niet gebleken. De 
werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

(F1) Blijkens de administratie per medio mei 2015 betrof het debiteurensaldo € 
301.711,37. Totaal zijn er ruim 200 debiteuren. Een groot deel kan als dubieus worden 
aangemerkt gelet op onder meer de ouderdom van de vorderingen. De 
debiteurenvorderingen zijn verpand aan ING. In onderzoek is in hoeverre deze 
portefeuille voor inning vatbare vorderingen bevat. (F2) De debiteurenvorderingen 
worden in opdracht van de pandhouder geïnd door een externe partij.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend

4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend

4.4 Werkzaamheden

(F1) Onderzoek in hoeverre de debiteurenportefeuille voor inning vatbare vorderingen 
bevat en in overleg met ING incasseren van de debiteurenvorderingen. (F2) Toezien op 
en verzoeken om informatie met betrekking tot de door een externe partij verrichte   
incassowerkzaamheden. (F3) Gebleken is dat er vrijwel geen voor inning vatbare 
vorderingen zijn en de incassowerkzaamheden door de externe partij tot weinig 
resultaat voor ING heeft geleid. Voor nu zijn derhalve de werkzaamheden ter zake 
afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Stellaard bankiert bij ING en Rabobank. De vordering van ING is circa € 100.000,-. 
Rabobank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

3 voertuigen zijn geleased. Deze 3 voertuigen zijn ingenomen door de 
leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de beschikbare stukken blijkt dat ING een rechtsgeldig pandrecht heeft verkregen 
op de inventaris, voorraden en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

ING.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend. (F3) € 300,- exclusief BTW.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De curator 
zal deze beroepen in de komende verslagperiode beoordelen en afwikkelen. (F3) 
Afgerond.

5.7 Retentierechten

Niet bekend.

5.8 Reclamerechten

Niet bekend.

5.9 Werkzaamheden

(F1) Tot afwikkeling komen met ING en Rabobank en overige derden gerechtigden. 
(F2) Tot afwikkeling komen met ING. (F3) Voor nu zijn de werkzaamheden ter zake 
afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(F1) Onderzocht zal worden of op deugdelijke wijze voldaan is aan deze verplichting. 
(F2 – F6) In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2011 is op 20 maart 2013 gedeponeerd. De jaarrekening 
over boekjaar 2012 is op 9 december 2013 gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 
2013 is op 25 juni 2014 gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 2014 is op 10 juni 
2015 gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet aangetroffen. Op curanda rustte geen wettelijke verplichting hiertoe. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

(F1) In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of aan de 
stortingsverplichting is voldaan. (F2 +F3) Een eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

(F1) In de komende verslagperiode zal het onderzoek hiernaar aanvangen. (F2 – F6) In 
onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar paulianeus handelen is reeds aangevangen en zal in de komende 
verslagperiode worden voortgezet. (F2) Uit onderzoek is gebleken dat de 
koopovereenkomst ten aanzien van onder meer de overname van de goodwill en 
bedrijfsexploitatie van een zestal winkels door Faroz B.V. als paulianeus kan worden 
aangemerkt. Deze koopovereenkomst is op 2 november 2015 buitengerechtelijk 
vernietigd. Faroz B.V. is op 3 november 2015 in staat van faillissement verklaard. 
Ten aanzien van andere mogelijk paulianeuze rechtshandelingen loopt het onderzoek 
nog. (F3 – F6) In onderzoek.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



7.7 Werkzaamheden

(F1) Verrichten van onderzoek naar boekhoudplicht, stortingsverplichting, onbehoorlijk 
bestuur en paulianeus handelen. (F2 – F6) Voortzetting van de voormelde 
rechtmatigheidsonderzoeken. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: € 83.809,44
Totaal vorderingen verhuurders: € 20.845,12
UWV: € 85.993,26

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 135.397,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 132.296,53

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 10.878,24

8.5 Aantal concurrente crediteuren

40

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 468.885,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Verdere inventarisatie van crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

(F1) In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden met betrekking tot de 
verkoop van de bedrijfsmiddelen worden afgerond. Voorts zal tot afwikkeling worden 
gekomen met banken en andere derden gerechtigden en zal onderzoek worden gedaan 
naar de gang van zaken voorafgaande aan het faillissement, de oorzaak van het 
faillissement en de diverse rechtmatigheidsvraagstukken. (F2) In de komende 
verslagperiode zal de verkoop van de bedrijfsmiddelen worden voortgezet en worden 
afgerond. Voorts zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten en de 
crediteuren nader inventariseren. (F3 – F6) De werkzaamheden in de komende 
verslagperiode zullen met name gericht zijn op het voortzetten en indien mogelijk 
afronden van de diverse rechtmatigheidsonderzoeken. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag wordt op of omstreeks 30 april 2017 ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Zie de onder §10.2 naar chronologie vermelde werkzaamheden.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-01-2017Datum:Nummer: 1


